平成２６年１０月３０日

各 位

会 社 名 株式会社 東 和 銀 行

代表者名 取締役頭取 吉永 國光

     （コード：8558、東証第一部）

問合せ先   総合企画部長 竹之内 一朗

         （TEL．027－230－1502）

子会社である東和フェニックス株式会社の解散に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、子会社である東和フェニックス株式会社を解散する

ことについて決議しましたので、お知らせいたします。

                     記

１．解散の理由

当行は、東和フェニックス株式会社が承継した債権等について事業再生支援及び最終処理が完了し、そ

の役割を終えたと判断し、東和フェニックス株式会社を解散することといたしました。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 東和フェニックス株式会社

（２） 所 在 地 群馬県前橋市本町二丁目12番6号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 関原 朗

（４） 事 業 内 容 事業再生支援・債権管理等の金融関連業務

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成19年11月29日

（７） 大株主及び持株比率 当行（普通株式100％）、オリックス株式会社（優先株式100％）

資 本 関 係 当行は当該会社の議決権の100％を保有しております。

人 的 関 係 代表取締役社長は当行より出向しております。

取 引 関 係 預金取引 （８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係
関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は、当行連結子会社であります。

（９）  最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成24年3月期 平成25年3月期 平成26年3月期

 純 資 産 6,787百万円 7,608百万円 5,352百万円

 総 資 産 6,790百万円 7,612百万円 5,355百万円

 売     上     高 1,022百万円 233百万円 573百万円

 当 期 純 利 益 123百万円 △161百万円 697百万円

３．解散の日程

東和フェニックス株式会社は、平成26年11月中旬に解散し、平成27年2月下旬に清算結了予定です。

４．今後の見通し

当行が東和フェニックス株式会社の解散を決議したことに伴う繰延税金資産の計上により、平成27年3

月期第2四半期及び通期の増益要因となることが見込まれます。

これを主因とした業績予想の修正について、本日、別途「業績予想の修正に関するお知らせ」を開示し

ておりますので、ご参照ください。

尚、東和フェニックス株式会社を通じたオリックス株式会社との間の平成24年5月28日付資本業務提

携契約（平成24年3月27日開示）は、東和フェニックス株式会社の清算結了により終了いたします。

以 上

参考

資本業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 オリックス株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区浜松町二丁目4番1号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 兼 代表執行役社長 グループＣＥＯ 井上 亮

（４） 事 業 内 容 多角的金融サービス業

（５） 資 本 金 219,546百万円（平成26年3月31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 昭和39年4月17日

（７） 大株主及び持株比率

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱（信託口）  8.12％

日本マスタートラスト信託銀行㈱（信託口）  6.42％

ジェーピーモルガンチェースバンク 380072  4.26％

（平成26年3月31日現在）

資 本 関 係

当行と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当行の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当行と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当行の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係

当行と当該会社との間には、融資取引及び信用保証業務

に関する取引があります。また、当行の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆す

べき取引関係はありません。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当行の関連当事者には該当しません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当行の関連当事

者には該当しません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決  算  期 平成24年3月期 平成25年3月期 平成26年3月期

 連 結 純 資 産 1,380,736百万円 1,643,596百万円 1,918,740百万円

 連 結 総 資 産 8,332,830百万円 8,439,710百万円 9,069,392百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 1,284.15円 1,345.63円 1,465.31円

 連 結 売 上 高 964,779百万円 1,055,764百万円 1,341,651百万円

 連 結 営 業 利 益 122,215百万円 150,853百万円 200,978百万円

 連 結 経 常 利 益 127,515百万円 172,572百万円 283,726百万円

 連 結 当 期 純 利 益 83,509百万円 111,909百万円 186,794百万円

 １株当たり連結当期純利益 77.68円 102.87円 147.30円

 １ 株 当 た り 配 当 金 ( * ) 9円 13円 23円

（注）オリックスは米国会計基準のため、連結経常利益の項目には連結税引前当期純利益を記載しております。

また、連結純資産・連結当期純利益・1 株当たり情報は、それぞれオリックス株主に帰属する金額を記載し

ております。

* オリックスは平成 25 年 3月 31 日最終の株主名簿に記載された株主に対して、平成 25 年 4月 1日付で１株

につき 10 株の割合をもって株式分割を行いました。平成 24 年 3月期及び平成 25 年 3 月期につきましては、

当該株式分割を考慮し、遡及して調整しています。